

Terça-feira, 16 de setembro de 2025

Ano IX | Edição nº 2529

Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8470 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$56.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				56.000,00
02	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDENCIAS	
	49	04.122.7001.2614.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	1.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	470	10.122.1009.2016.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE	10.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
	483	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE	30.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
08	02	01	FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL	
	1003	08.245.4010.2313.0000	PROTECAO SOCIAL BASICA	15.000,00
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R.: 0 05 00
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
		500 024	FNAS - PISO BASICO FIXO (PBF)	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDENCIAS	
	52	06.181.8003.2270.0000	APOIO DEF. NAC. SEGURANÇA PÚBLICA E AO COMB.SINIS. I	-1.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8470 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127

07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE			
	623	10.301.1012.2545.0000	ATENCAO BASICA	-30.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
07	01	17	COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA			
	869	10.303.1006.2028.0000	ASSISTENCIA FARMACEUTICA	-10.000,00		
		3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT.	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
08	02	01	FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL			
	1005	08.245.4010.2313.0000	PROTECAO SOCIAL BASICA	-15.000,00		
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	05 00
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS			
		500 024	FNAS - PISO BASICO FIXO (PBF)			
				-56.000,00		

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 348/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: REJUVI ATACADISTA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA: reforçado; em aço inox.	08	UN	R\$ 3,99	R\$ 31,92
02	ACENDEDOR PARA FOGÃO: não acende fogo; apenas faísca; indicado para fornos, fogões e aquecedores.	10	UN	R\$ 6,88	R\$ 68,80
03	ASSADEIRA INOX: assadeira de aço inoxidável escovado; retangular; capacidade mínima e aproximada de 2 litros; altura mínima de 4,0 cm; sem alça.	10	UN	R\$ 46,43	R\$ 464,30
04	ASSADEIRA REDONDA: assadeira de alumínio polido; redonda; diâmetro de 40cm; altura mínima de 8,0 cm; sem alça.	10	UN	R\$ 48,99	R\$ 489,90
05	ASSADEIRA RETANGULAR TIPO 1: assadeira de alumínio polido; retangular; capacidade mínima e aproximada de 4 litros; altura mínima de 5,0 cm; com espessura mínima de 0,8 mm; sem alça.	20	UN	R\$ 10,91	R\$ 218,20
06	ASSADEIRA RETANGULAR TIPO 2: assadeira de alumínio polido; fabricado em alumínio grosso; retangular; capacidade mínima e aproximada de 7 litros; altura mínima de 5,5 cm; com alças resistentes nas laterais.	20	UN	R\$ 28,00	R\$ 560,00
07	ASSADEIRA RETANGULAR TIPO 3: assadeira de alumínio polido; fabricado em alumínio grosso; retangular; capacidade mínima e aproximada de 12 litros; altura mínima de 6,5 cm; com alças resistentes nas laterais.	10	UN	R\$ 84,99	R\$ 849,90
08	BACIA PLÁSTICA 6 LITROS: confeccionado em polipropileno; redonda; capacidade de 6 litros.	10	UN	R\$ 7,00	R\$ 70,00
09	BACIA PLÁSTICA 12 LITROS:	10	UN	R\$ 8,69	R\$ 86,90

	confeccionado em polipropileno; redonda; capacidade de 12 litros.				
11	CANECA DE ALUMÍNIO COM ALÇA: caneca feita em alumínio polido; lisa; com alça; com capacidade mínimo para 300 ml.	80	UN	R\$ 7,88	R\$ 630,40
12	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA: caneca feita plástico atóxico; lisa; com alça; diversas cores; com capacidade mínima para 300 ml.	60	UN	R\$ 1,24	R\$ 74,40
13	CANECÃO TIPO 1: caneca leiteira; de alumínio com cabo/alça de madeira; tipo industrial; canecão nº 16; fabricado em alumínio polido industrial reforçado; com diâmetro de 16 cm; com capacidade mínima de 2,5 litros; com bico; espessura mínima de 1,6 mm.	06	UN	R\$ 23,76	R\$ 142,56
15	COADOR DE CAFÉ: porta filtro de papel; em polipropileno; para coador para filtro nº103.	10	UN	R\$ 2,58	R\$ 25,80
17	COLHER GRANDE PARA ARROZ: colher para arroz; aço inox; medindo no mínimo 30 cm; peça única sem junção entrecabo.	10	UN	R\$ 8,40	R\$ 84,00
18	CONCHA DE INOX: concha para feijão; em aço inox; medindo no mínimo 28 cm; peça única sem junção entrecabo.	10	UN	R\$ 8,68	R\$ 86,80
19	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS: conjunto com 05 peças; com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente; para armazenamento de alimento; tamanhos diversos; sendo o maior com no mínimo 8 litros e o menor com no mínimo 500 ml.	16	UN	R\$ 45,76	R\$ 732,16
20	ESCORREDOR DE ARROZ: escorredor para arroz; tipo industrial; de alumínio reforçado; com diâmetro de 50 cm; profundidade mínima de 20,0 cm; com 2 alças e base.	06	UN	R\$ 103,64	R\$ 621,84
24	ESCUMADEIRA: escumadeira para servir alimentos; em aço inox; medindo no mínimo 30 cm; peça única sem junção entrecabo.	10	UN	R\$ 10,90	R\$ 109,00

27	FAQUEIRO INOX 24 PEÇAS: em aço inox; com 24 peças; composto de 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa; com cabo liso.	12	UN	R\$ 44,52	R\$ 534,24
29	FORMA DE PUDIM: de alumínio polido; diâmetro de 20 cm; altura mínima de 7,0 cm.	20	UN	R\$ 19,90	R\$ 398,00
30	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA: de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro de 24 cm; cabo de baquelite.	10	UN	R\$ 54,69	R\$ 546,90
31	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE: de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro de 30 cm; cabo de baquelite.	10	UN	R\$ 69,51	R\$ 695,10
32	FRUTEIRA: em plástico; com 4 cestos organizadores; modelo de cesto retangular.	08	UN	R\$ 43,00	R\$ 344,00
33	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 LITROS: de pressão; com alça revestida em aço/ inox fosco; ampola de vidro; sistema que evita pingos; capacidade de 1,8 litros.	12	UN	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
34	JARRA INOX: em aço inox, capacidade de no mínimo 2 litros, com tampa, com alça.	06	UN	R\$ 67,80	R\$ 406,80
35	JARRA PLÁSTICA: de polipropileno; capacidade de 3 litros; transparente; com tampa; com alça.	12	UN	R\$ 13,19	R\$ 158,28
37	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO 1: panela de alumínio fundido; com tampa; diâmetro de aproximadamente 22 cm; com capacidade mínima de 3 litros; com 2 (duas) alças de madeira.	20	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
38	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO 2: panela de alumínio fundido; com tampa; diâmetro de aproximadamente 24 cm; com capacidade mínima de 5 litros; com 2 (duas) alças de madeira.	20	UN	R\$ 47,50	R\$ 950,00
39	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO 3: panela de alumínio fundido; com tampa; diâmetro de aproximadamente 30 cm; com capacidade mínima de 10 litros; com 2 (duas) alças de madeira.	20	UN	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00

43	PEGADOR DE SALADA: pegador de salada e massas; em aço inox; com dente em pelo menos um dos lados; comprimento mínimo de 20 cm.	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
45	PENEIRA PLÁSTICA COM 19CM DIÂMETRO: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro.	10	UN	R\$ 12,45	R\$ 124,50
48	POTE PLÁSTICO ALTO: com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente; altura mínima de 20 cm; capacidade mínima de 4 litros.	10	UN	R\$ 10,04	R\$ 100,40
51	RALADOR PARA COZINHA: ralador de 4 faces; em aço inox; com coleto; com alça/cabo em banquelite; com altura mínima de 20 cm.	10	UN	R\$ 9,61	R\$ 96,10
55	TÁBUA EM POLIETILENO: tábua para corte de alimentos; na cor branca; em polietileno; atóxica, medindo no mínimo 30 cm de largura e 45 cm de comprimento; espessura mínima de 10 mm.	10	UN	R\$ 69,00	R\$ 690,00
56	TERMÔMETRO CULINÁRIO DIGITAL: digital; tipo espeto; precisão até 300°C.	06	UN	R\$ 17,45	R\$ 104,70

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 349/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CORTE REAL ALMOEDA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	BALDE DE PIPOCA: em plástico resistente; capacidade de 1,5 litros.	60	UN	R\$ 2,70	R\$ 162,00
21	ESCORREDOR DE LOUÇA: em aço cromado; com compartimento para escorrer travessas, pratos, copos e talheres; tamanho grande; medindo no mínimo 50 cm de comprimento e 30 cm de largura.	06	UN	R\$ 145,00	R\$ 870,00
25	ESPRESSADOR DE BATATA: amassador de batata e legumes; de alumínio; tipo manual;	10	UN	R\$ 24,83	R\$ 248,30

	tamanho grande; diâmetro mínimo do amassador de 9 cm.				
54	SUORTE PAPEL TOALHA: para papel toalhas em rolos; suporte de parede.	08	UN	R\$ 31,24	R\$ 249,92

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 350/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	CANECÃO TIPO 2: caneca leiteira; de alumínio com cabo/alça de madeira; tipo industrial; canecão nº 18; fabricado em alumínio polido industrial reforçado; com diâmetro de 16 cm; com capacidade mínima de 4,5 litros; com bico; espessura mínima de 2 mm.	06	UN	R\$ 32,00	R\$ 192,00
16	COADOR DE CAFÉ DE PANO: flanela lisa e cordão 8 fios, 100% algodão.	10	UN	R\$ 6,10	R\$ 61,00
22	ESCORREDOR DE MASSA: escorredor para massa alimentícia; tipo industrial; de alumínio reforçado; com diâmetro de 45 cm; profundidade mínima de 17,0 cm; com 2 alças e base.	06	UN	R\$ 74,50	R\$ 447,00
23	ESCORREDOR DE TALHER: escorredor para talheres; em polipropileno; no formato oval; medindo no mínimo 20 x 14 x 10 cm; com 3 divisões; na cor preta ou branca.	06	UN	R\$ 11,50	R\$ 69,00
28	FILTRO DE PAPEL 103: filtro de papel; 100% celulose; para coar café; modelo tradicional para garrafa térmica comum; com fechamento de dupla prensagem; tamanho 103; gramatura 54 g/m2; na cor branca; caixa com 30 unidades.	60	CX	R\$ 3,84	R\$ 230,40
36	JOGO DE COPOS: de vidro; liso; capacidade mínima de 280 ml; embalagem com 6 unidades.	16	UN	R\$ 20,50	R\$ 328,00
41	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS: de alumínio, com capacidade mínima para 7	20	UN	R\$ 140,50	R\$ 2.810,00

	litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 11823 e legislação vigente.				
42	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS: de alumínio, com capacidade mínima para 10 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 11823 e legislação vigente.	08	UN	R\$ 173,50	R\$ 1.388,00
44	PENEIRA PLÁSTICA COM 7CM DIÂMETRO: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	10	UN	R\$ 2,00	R\$ 20,00
49	PRATO FUNDO DE VIDRO: de vidro; tipo fundo; incolor; liso; diâmetro mínimo de 22 cm.	100	UN	R\$ 5,80	R\$ 580,00
52	REFRATÁRIA DE VIDRO TIPO 1: tipo marinex; assadeira de vidro resistente; retangular; incolor; capacidade mínima e aproximada de 2,2 litros; altura mínima de 5,0 cm; resistente a forno e micro-ondas.	12	UN	R\$ 45,00	R\$ 540,00
53	REFRATÁRIA DE VIDRO TIPO 2: tipo marinex; assadeira de vidro resistente; retangular; incolor; capacidade mínima e aproximada de 4,0 litros; altura mínima de 7,0 cm; com tampa; resistente a forno e micro-ondas.	12	UN	R\$ 54,90	R\$ 658,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 183/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 111/24 – **ATA DE REGISTRO:** 351/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais, utensílios ou itens de cozinha para atender todos os equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	FACA COZINHA 8" INOX: em aço inox; para uso culinário como carnes e assados; lâmina de 8 polegadas (aproximadamente 20 cm); cabo em polipropileno na cor preta.	10	UN	R\$ 24,97	R\$ 249,70

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 206/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 130/24 – **ATA DE REGISTRO:** 352/24

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de serviço de confecção, instalação e manutenção de calhas e rufos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: GUSTAVO RENAN FELICIANO ME

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 10.	300	M	R\$ 16,57	R\$ 4.971,00
02	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 15.	300	M	R\$ 18,30	R\$ 5.490,00
03	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 20.	300	M	R\$ 23,88	R\$ 7.164,00
04	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para	300	M	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00

	fixação. CORTE 25.				
05	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 30.	300	M	R\$ 31,04	R\$ 9.312,00
06	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 35.	300	M	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
07	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 40.	300	M	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
08	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 45.	300	M	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
09	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 50.	300	M	R\$ 51,15	R\$ 15.345,00
10	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e	300	M	R\$ 50,51	R\$ 15.153,00

	demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 55.				
11	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 60.	300	M	R\$ 54,52	R\$ 16.356,00
12	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 65.	300	M	R\$ 60,39	R\$ 18.117,00
13	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 70.	300	M	R\$ 55,41	R\$ 16.623,00
14	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 75.	300	M	R\$ 65,35	R\$ 19.605,00
15	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 80.	300	M	R\$ 64,66	R\$ 19.398,00
16	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU)	300	M	R\$ 72,38	R\$ 21.714,00

	conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 85.				
17	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 90.	300	M	R\$ 76,44	R\$ 22.932,00
18	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 95.	300	M	R\$ 83,13	R\$ 24.939,00
19	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 100.	300	M	R\$ 88,18	R\$ 26.454,00
20	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 105.	300	M	R\$ 95,52	R\$ 28.656,00
21	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 110.	300	M	R\$ 99,44	R\$ 29.832,00
22	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em	300	M	R\$ 103,54	R\$ 31.062,00

	oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 115.				
23	Fornecimento de CALHA OU ÁGUA FURTADA, em chapa galvanizada nº 26 (0,50 mm), incluindo: confecção do material, instalação, com solda em oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação. CORTE 120.	300	M	R\$ 107,65	R\$ 32.295,00
24	CONDUTOR CIRCULAR DE PVC: DIÂMETRO DE 100 MM, com instalação.	100	M	R\$ 43,22	R\$ 4.322,00
25	CONDUTOR CIRCULAR DE PVC: DIÂMETRO DE 75 MM, com instalação.	100	M	R\$ 35,53	R\$ 3.553,00
26	CONDUTOR RETANGULAR: DIÂMETRO DE 100 X 40 MM, de chapa galvanizada nº 26, com instalação.	100	M	R\$ 44,93	R\$ 4.493,00
27	CONDUTOR RETANGULAR: DIÂMETRO DE 75 X 40 MM, de chapa galvanizada nº 26, com instalação.	100	M	R\$ 52,44	R\$ 5.244,00
28	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM GERAL, em calhas, rufos e condutores, incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros serviços pertinentes, RETIRADA (quando existente) e LIMPEZA com raspagem e remoção de material acumulado e destinação final dos detritos.	3.000	M	R\$ 11,09	R\$ 33.270,00
Valor Global Lote 01: R\$ 458.000,00 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/9/2024

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 122/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 16 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 16 – SERINGAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.	12.600	UN	R\$ 0,17	R\$ 2.142,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	27.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 3.240,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada	54.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00

	Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	55.800	UN	R\$ 0,22	R\$ 12.276,00
5	SERINGA DE 20 ML. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de	56.700	UN	R\$ 0,36	R\$ 20.412,00

fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 16: R\$ 46.170,00 (Quarenta e seis mil, cento e setenta reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 17/6/2025

PROCESSO: 092/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/25 – **ATA DE REGISTRO:** 109/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de suprimentos de informática, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: INCOTECH COMPANY LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON. Especificações mínimas: - Embalagem com 100 unidades; - Resistência à temperatura: -40°C a 85°C; - Dimensões: 4,8mm x 25cm.	20	PCT	R\$ 20,55	R\$ 411,00
10	LIMPA CONTATO EM SPRAY. Especificações mínimas: - Aplicação: Limpeza de contatos elétricos e eletrônicos; - Embalagem: Aerossol; - Volume: 300ml; - Não deve conter CFC; - Densidade: 0,66 a 0,70 g/cm³; - Índice de refração: 1,37 a 1,39; - Cor: Incolor.	10	LTA	R\$ 27,00	R\$ 270,00
13	PENDRIVE 64GB. Especificações mínimas: - Capacidade: 64GB; - Velocidade: Deve ter capacidade de leitura de, no mínimo, 100Mbps; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conector: USB-A; - Retrocompatibilidade: Deve ser compatível com portas USB 2.0; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows, Linux e MacOS; - Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	20	UN	R\$ 46,99	R\$ 939,80

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/06/2025

PROCESSO: 104/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 057/24 – **ATA DE REGISTRO:** 249/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de shampoo automotivo e solupan desengraxante automotivo para frota municipal.

DETENTORA: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA.

Item	Descrição	Qtd e	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SHAMPOO AUTOMOTIVO. Detergente automotivo concentrado com ph balanceado,	50	TB	R\$ 478,70	R\$ 23.935,00

	biodegradável, indicado para lavagem de veículos, máquinas, utensílios e superfícies pintadas em geral. Detergente de limpeza neutro especialmente elaborado, econômico, e de fácil enxágue, pode ser utilizado à luz solar, remove a sujeira realçando o brilho natural da pintura. Pode ser usado manualmente ou em equipamentos automáticos de limpeza. Embalagem: tambor plástico de 200 litros				
02	SOLUPAN – DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO. Produto especialmente desenvolvido para limpeza de rodas, chassis, motores, baús de alumínio, carrocerias de inox em madeira a sua grande concentração, torna-se um produto. Embalagem: tambor plástico de 200 litros.	50	TB	R\$ 478,70	R\$ 23.935,00

Vigência: 12 meses. Assinatura: 14/05/2025. Validade: 17/06/2026

PROCESSO: 194/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 118/24 – **ATA DE REGISTRO:** 330/24

OBJETO: Registro de preço para eventual solicitação futura de serviços de dedetização/desratização e sanitização/desinfecção para as unidades da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA

Item	Descrição	Qtde (m²)	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO/DESRATIZAÇÃO: Locais: 30 Unidades de Saúde - Sendo 02 (duas) visitas no ano (uma visita a cada seis meses).	30.000 m²	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
02	SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO/DESINFECÇÃO: Locais: 30 Unidades de Saúde - Sendo 02 (duas) visitas no ano (uma visita a cada seis meses).	30.000 m²	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 7.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/09/2024

PROCESSO: 379/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 253/23 – **ATA DE REGISTRO:** 446/23.

OBJETO: Registro de Preços para futura prestação de serviços de tacografia.

DETENTORA: FRANK TACÓGRAFO LTDA – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DE ENSAIO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	150,97	7.548,50
02	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DOS TACÓGRAFOS	50	UN	105,00	5.250,00
03	SERVIÇO DE SELAGEM DOS TACÓGRAFOS	50	UN	68,94	3.447,00
04	SERVIÇO DE REVISAR TACÓGRAFOS	50	UN	200,00	10.000,00
05	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PAINEL	50	UN	150,00	7.500,00
06	SERVIÇO DE CONserto DE PAINEL	50	UN	300,00	15.000,00
07	GRU DE VERIFICAÇÃO	50	UN	90,09	4.504,50
08	TOMADA PARA SENSOR HALL 04 PINOS 1318	50	UN	67,72	3.386,00
09	CONJUNTOS DE LÂMINA DE CORTE DISCO 1318	50	UN	80,00	4.000,00
10	AGULHA DE TEMPO 1318	50	UN	35,00	1.750,00
11	RELÓGIO 1318	50	UN	468,00	23.400,00
12	CIRCUITO CABO FLEXÍVEL 16 VIAS 1318	50	UN	123,00	6.150,00
13	CONJUNTO ODOMETRO 1318	50	UN	110,00	5.500,00
14	CABO COM 04 FIOS	50	UN	12,00	600,00
15	SENSOR HALL 1318 4P	50	UN	340,00	17.000,00
16	TACÓGRAFO ELETRÔNICO 1318 7D	50	UN	3.275,00	163.750,00
17	CONJUNTO SISTEMA VELOCIDADE 12/24V 1318	50	UN	584,88	29.244,00
18	AGULHA VELOCIDADE 125 A DIA 1318	50	UN	77,00	3.850,00
19	CONJUNTO TAMPA ODOMETRO 1318	50	UN	70,00	3.500,00
20	CONJUNTO DE PLATINA 1318	50	UN	230,00	11.500,00
21	RELÓGIO DE HORAS 1318	50	UN	250,00	12.500,00

22	SENSOR INDUTIVO 04 VIAS	50	UN	720,00	36.000,00
23	TACÓGRAFO FIP	50	UN	1.570,00	78.500,00
24	CONVERSOR CAN K-LINE	50	UN	648,00	32.400,00
25	MICRO IMPRESSORA SPY32	50	UN	401,00	20.050,00
26	CABEÇA DE IMPRESSÃO SPY32	50	UN	390,00	19.500,00
27	DUPLICADOR DE SINAIS	50	UN	180,00	9.000,00
28	SERVIÇO DE REIMPRESSÃO DE ETIQUETAS	50	UN	100,00	5.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses, até 19/12/2025. – **Assinatura da Prorrogação:** 27/12/2024

PROCESSO: 005/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 003/25 – **ATA DE REGISTRO:** 051/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de tablet para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MICROSENS S/A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Tablet Especificação mínima: • Processador: • Número de núcleos: 08 (oito) • Velocidade dos núcleos: mínimos de 2.4ghz para os núcleos de performance e 2ghz para os núcleos econômicos Tela: • Tamanho: mínimo de 10.7” • Resolução: wuxga () ou superior • Tecnologia: tft ou ips • Profundidade de cor: mínimo de 16m Câmeras: • Câmera traseira: resolução mínima de 8.0 mp com ajuste de foco automático • Câmera frontal: resolução mínima de 12.0mp • Resolução de gravação de vídeos:	113 un.	R\$3.078,00	R\$347.814,00

3840x2160 (uhd 4k) em 30 quadros por segundo. Memória: • Memória ram: 6 gb • Memória interna; 128gb • Suporte cartão memória: micro sd (expansível até 1 tb) Caneta touch: • Sim Rede/ bandas: • 2g gsm: gsm 850, gsm 900, dcs 1800, pcs1900 • 3g umts: b1 (2100), b2 (1900), b4 (aws), b5 (850), b8 (900) • 4g fdd lte: b1 (2100), b2 (1900), b3 (1800), b4 (aws), b5 (850), b7 (2600), b8 (900), b12 (700), b13 (700), b17 (700), b20 (800), b25 (1900), b26 (850), b28 (700), b32(1500), b66(aws-3) • 4g tdd lte: b38 (2600), b40 (2300), b41 (2500) • 5g fdd n1(2100), n3 (1800), n5 (850), n7 (2600), n8 (900), n20 (800), n28 (700), n66 (aws-3) • 5g tdd sub6: n38 (2600), n40 (2300), n41 (2500), n77 (3700), n78 (3500) Tipo de chip: • Nano sim (4ff) Conectividade: • Versão de usb: usb 2.0 • Localização: gps, glonass, beidou, galileo, qzss • Wi-fi: 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4g e 5ghz • Wi-fi direct: sim • Versão de bluetooth: bluetooth v5.0 Sistema operacional: • Android 13 ou superior			
--	--	--	--

Informações gerais: • Formato: tablet Sensores: • Acelerômetro • Giroscópio • Geo magnético • Sensor de efeito hall • Sensor de luz Especificações físicas: Bateria: • Capacidade da bateria: igual ou superior a 8000mah • Removível: não Carregador: • Compatível com o dispositivo e normas técnicas abnt/anatel • Tipo: usb-c • Cabo: compatível com o tablet • Carregamento rápido Áudio e vídeo: • Formato de reprodução de vídeo: mp4, m4v, 3gp, 3g2, avi, flv, mkv, webm • Resolução de reprodução de vídeo: uhd 4k (3840 x 2160) @30fps • Formato de reprodução de áudio: mp3, m4a, 3ga, aac, ogg, oga, wav, amr, awb, flac, mid, midi, xmf, mxmf, imy, rtttl, rtx, ota Cor: • Preto/cinza Capa de proteção: • Capa de proteção compatível com dimensões do dispositivo e fabricado para o modelo ofertado exclusivamente			
--	--	--	--

• Proteção contra atritos leves, arranhões e entrada de resíduos • Acesso a todas as funções do tablet através de recortes Película de proteção: • Vidro temperado resistente contra quedas, choques, respingos, riscos ou arranhões e não interferindo na sensibilidade da tela. • Projetado e fabricado para utilização no modelo ofertado. Proteção: • Ip68, resistente a poeira e água, até 1.5m por 30 minutos Garantia: • O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 meses.			
--	--	--	--

ASSINATURA: 07/03/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

PROCESSO: 005/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 003/25 – **ATA DE REGISTRO:** 052/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de tablet para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RAVELLO INFORMÁTICA LTDA

COTA RESERVADA PARA ME, EPP e MEI

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
02	Tablet Especificação mínima: • Processador: • Número de núcleos: 08 (oito) • Velocidade dos núcleos: mínimos de 2.4ghz para os núcleos de performance e 2ghz para os núcleos econômicos Tela: • Tamanho: mínimo de 10.7" • Resolução: wuxga () ou superior • Tecnologia: tft ou ips • Profundidade de cor: mínimo de 16m Câmeras: • Câmera traseira: resolução mínima de 8.0	37 un.	R\$ 3.139,99	R\$116.179,63

mp com ajuste de foco automático • Câmera frontal: resolução mínima de 12.0mp • Resolução de gravação de vídeos: 3840x2160 (uhd 4k) em 30 quadros por segundo. Memória: • Memória ram: 6 gb • Memória interna; 128gb • Suporte cartão memória: micro sd (expansível até 1 tb) Caneta touch: • Sim Rede/ bandas: • 2g gsm: gsm 850, gsm 900, dcs 1800, pcs1900 • 3g umts: b1 (2100), b2 (1900), b4 (aws), b5 (850), b8 (900) • 4g fdd lte: b1 (2100), b2 (1900), b3 (1800), b4 (aws), b5 (850), b7 (2600), b8 (900), b12 (700), b13 (700), b17 (700), b20 (800), b25 (1900), b26 (850), b28 (700), b32(1500), b66(aws-3) • 4g tdd lte: b38 (2600), b40 (2300), b41 (2500) • 5g fdd n1(2100), n3 (1800), n5 (850), n7 (2600), n8 (900), n20 (800), n28 (700), n66 (aws-3) • 5g tdd sub6: n38 (2600), n40 (2300), n41 (2500), n77 (3700), n78 (3500) Tipo de chip: • Nano sim (4ff) Conectividade: • Versão de usb: usb 2.0 • Localização: gps, glonass, beidou, galileo, qzss • Wi-fi: 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4g e 5ghz • Wi-fi direct: sim • Versão de bluetooth: bluetooth v5.0			
---	--	--	--

Sistema operacional: • Android 13 ou superior Informações gerais: • Formato: tablet Sensores: • Acelerômetro • Giroscópio • Geo magnético • Sensor de efeito hall • Sensor de luz Especificações físicas: Bateria: • Capacidade da bateria: igual ou superior a 8000mah • Removível: não Carregador: • Compatível com o dispositivo e normas técnicas abnt/anatel • Tipo: usb-c • Cabo: compatível com o tablet • Carregamento rápido Áudio e vídeo: • Formato de reprodução de vídeo: mp4, m4v, 3gp, 3g2, avi, flv, mkv, webm • Resolução de reprodução de vídeo: uhd 4k (3840 x 2160) @30fps • Formato de reprodução de áudio: mp3, m4a, 3ga, aac, ogg, oga, wav, amr, awb, flac, mid, midi, xmf, mxmf, imy, rtttl, rtx, ota Cor: • Preto/cinza Capa de proteção: • Capa de proteção compatível com			
--	--	--	--

dimensões do dispositivo e fabricado para o modelo ofertado exclusivamente • Proteção contra atritos leves, arranhões e entrada de resíduos • Acesso a todas as funções do tablet através de recortes Película de proteção: • Vidro temperado resistente contra quedas, choques, respingos, riscos ou arranhões e não interferindo na sensibilidade da tela. • Projetado e fabricado para utilização no modelo ofertado. Proteção: • Ip68, resistente a poeira e água, até 1.5m por 30 minutos Garantia: • O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 meses.			
--	--	--	--

ASSINATURA: 07/03/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

PROCESSO: 102/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/25 – **ATA DE REGISTRO:** 115/25

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação futura de empresa especializada para fornecimento e implantação de abrigo de passageiros

DETENTORA: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	30 (trinta) unidades de abrigos de passageiros, confeccionados para cobertura construída em metalon, com acento para 4 pessoas mais espaço para cadeirante, painel de publicidade e lixeira, com fundação em sapatas independentes, incluindo instalação, pintura e plotagem, conforme especificações. Especificações gerais: Medidas conforme foto no ANEXO 9, meramente ilustrativa: Largura – 2.000mm (com cobertura); Altura – 3.100mm; Comprimento – 3.500mm. a) Estrutura para cobertura em metalon 50x30mm na chapa18; travas em metalon 30x30mm; e	30 un.	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00

cobertura na chapa 15mm aço 1010, com calha embutida na parte frontal;

b) Dois pés construídos em tubos 3" na chapa 16, com flange em chapa 5/16, fixada nas sapatas em chapa 5/16 com 8 parafusos; e fechamento 10cm acima do flange até o topo, em chapa lisa 18;

c) Acento com 4 divisões mais um espaço livre de 1m para cadeirantes. Construído em chapa 18; estrutura em metalon 70X40 chapa 16; encosto do banco em metalon 100X50 chapa 18;

d) Painele de publicidade alinhado com encosto do banco, construído em chapa 18mm aço 1010, com borda dobrada; em estrutura de metalon 60X40 na chapa 18mm, com duas travessas, no comprimento do banco e com 1000mm de altura, fixado na parte superior do encosto do banco;

e) Preparação para pintura da estrutura, aplicação de fundo Primer antiferrugem e pintura automotiva na cor azul escuro, exceto lixeira que deverá ser nas cores verde e azul .

f) Lixeira 1,0X0,50mts; suporte em arco no tubo 3"X2mm; baú em chapa estendido e chapa lisa, com estrutura resistente e fixada no arco; basculante; fixada no chão a 0,5mt de profundidade (em concreto);

g) Estrutura fixada em sapatas independentes; sapatas em formato de gaiolas. Sapata e ferragem deverão ser dimensionadas conforme peso da estrutura.

h) Nos locais de instalação deverá ser realizado juntamente com as sapatas a concretagem da área de utilização do abrigo, acrescido de no mínimo 1 metro para as laterais, e na parte da frente do abrigo, até o limite do meio fio da via.

VALOR TOTAL : R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

ASSINATURA: 09/06/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 129/25 - PROCESSO Nº. 215/25. COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição futura de mobiliário e equipamentos para Secretaria Municipal de Saúde. **Recebimento das Propostas:** 18 de setembro de 2025 das 08 horas até 30 de setembro de 2025 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 30 de setembro de 2025 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 30 de setembro de 2025 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 02 de setembro de 2025 – Olga Mitiko Hata – Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 135/25 - PROCESSO Nº. 222/25. COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de auto lanceta automática para o Programa Insulino-Dependentes, UBS, ESF, PSM, Caisma, Case e Mandado Judicial. **Recebimento das Propostas:** 22 de setembro de 2025 das 8 horas até 2 de outubro de 2025 às 8 horas. **Abertura das Propostas:** 2 de outubro de 2025 às 8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 2 de outubro de 2025 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 225 – www.bllcompras.com – Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 9 de setembro de 2025 – Carolina Aparecida Franco de Freitas – Pregoeira.

TERMO DE DELIBERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/25 - PROCESSO Nº 175/25. Considerando impugnação de empresa e a Comunicação Interna nº 893853, encaminhada pela Secretaria Municipal da Saúde, referente ao Pregão em epígrafe, o Senhor **ROSLINDO WILSON MACHADO - Secretário Municipal da Saúde**, no uso de suas atribuições legais, **DETERMINA** a inclusão de itens no edital nos termos a serem conferidos no site: www.avare.sp.gov.br e bllcompras.com. Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 01º de abril de 2021, fixa-se o dia **1º de outubro de 2025, às 09 horas** para início da sessão de disputa de preços. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10 de setembro de 2025.**

ADJUDICAÇÃO

Chamamento Público nº 015/2025 - Processo nº. 172/2025. Fica adjudicada a empresa **URBANO & ABDALA LTDA**, no valor global de **R\$ 99.560,00 (noventa e nove mil quinhentos e sessenta reais)**, objetivando o credenciamento de empresas para a prestação de serviços em exames de ressonância

magnética com ou sem contraste. **Adjudicado em: 08/09/2025.**

Pregão Eletrônico nº 098/25 - Processo nº 162/25. Fica adjudicado as empresas **DESKTOP S.A** no valor de **R\$ 2.359.970,40 (dois milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos)**, **EDSON RODRIGO MELLADO DE LIMA** no valor de **R\$ 797.588,40 (setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)** e **ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECOMUNICAÇÕES S.A** no valor de **R\$ 159.997,80 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)**, cujo o objeto é a prestação de serviço especializado de locação de conexão em fibra óptica e link dedicado. **Adjudicado em 21/8/2025.** Christian Wendel Santana Xavier – Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia.

Pregão Eletrônico nº. 115/25 - Processo nº. 192/25. Fica adjudicado a empresa **MOBILE AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA**, no valor global de **R\$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais)**, objetivando fornecimento de veículo automotor tipo furgoneta, 0 km, com carroceria original, sem alterações estruturais, apto a receber adaptação interna (ou já adaptado) para uso como ambulância tipo A “Simples Remoção” para o Setor de Ambulância Municipal (Frota da Saúde). **Adjudicado em: 10/09/2025.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde.

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 7.210/23, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 e Lei Municipal nº 2.435/21, **HOMOLOGA** a empresa **URBANO & ABDALA LTDA**, referente ao credenciamento de empresas para a prestação de serviços em exames de ressonância magnética com ou sem contraste, relativa ao **Chamamento Público nº. 015/2025 - Processo nº. 172/2025.** **Homologado em: 08/09/2025.**

Christian Wendel Santana Xavier – Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto Municipal nº 8137/25 e conforme disposto no artigo 71 da Lei Federal nº 14133/21; **HOMOLOGA** as empresas **DESKTOP S.A (Lotes 1 e 3)**, **EDSON RODRIGO MELLADO DE LIMA (Lotes 2, 5, 6 e 7)** e **ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECOMUNICAÇÕES S.A (Lote 4)**, responsáveis pela prestação de serviço especializado de locação de conexão em fibra óptica e link dedicado, de que trata o **Pregão Eletrônico nº 098/25 - Processo nº 162/25.** **Homologado em 21/8/2025.**

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/25 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **MOBILE AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA**, responsável pelo fornecimento de veículo automotor tipo furgoneta, 0 km, com carroceria original, sem alterações estruturais, apto a receber adaptação interna (ou já adaptado) para uso como ambulância tipo A “Simples Remoção” para o Setor de Ambulância Municipal (Frota da Saúde), relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 115/25 - Processo nº. 192/25. Homologado em: 10/09/2025.**

EXTRATO DE CONTRATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Modalidade: Chamamento Público nº. 015/2025 - Processo nº. 172/2025. Credenciante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Credenciada: URBANO & ABDALA LTDA. Objeto:** credenciamento de empresas para a prestação de serviços em exames de ressonância magnética com ou sem contraste. **Valor Global: R\$ 99.560,00 (noventa e nove mil quinhentos e sessenta reais).** **Data da Assinatura do Contrato: 08/09/2025.**

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/25 - Processo nº 162/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: DESKTOP S.A. Valor Global: R\$ 2.359.970,40 (dois milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos).** **Contratada: EDSON RODRIGO MELLADO DE LIMA. Valor Global: R\$ 797.588,40 (setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).** **Contratada: ZAAZ PROVEDOR DE INTERNET E TELECOMUNICAÇÕES S.A. Valor Global: R\$ 159.997,80 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).** **Objeto:** Prestação de serviço especializado de locação de conexão em fibra óptica e link dedicado. **Data da Assinatura do Contrato: 21/8/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 115/25 - Processo nº. 192/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: MOBILE AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA. Objeto:** Aquisição de veículo automotor tipo furgoneta, 0 km, com carroceria original, sem alterações estruturais, apto a receber adaptação interna (ou já adaptado) para uso como ambulância tipo A “Simples Remoção” para o Setor de Ambulância Municipal (Frota da Saúde). **Valor Global: R\$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais).** **Data da Assinatura do**

Contrato: 10/09/2025.

TERMO DE ALTERAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 033/25 - PROCESSO Nº 141/25 (Contrato nº 076/25). Considerando a Comunicação Interna nº 894374 da Secretaria Municipal de Turismo, que solicita a alteração de contrato, pois houve desenquadramento da empresa de MEI (Microempreendedor Individual) para ME (Microempresa) e de endereço da empresa, os atos praticados por este setor e assinados pelo Secretário deverão ser alterados da seguinte maneira: **Onde se lia: [...]** e de outro lado a empresa **59.941.012 ANDERSON JOSE PALMA JURADO**, inscrita no CNPJ sob o nº 59.941.012/0001-63, com sede na Rua José Carlos Ferreira, nº 290 - Casa 10 - Bairro Vila São Judas Tadeu - Avaré/SP, CEP 18705-510, Telefone: 14. 9.9754-8040, e-mail: asturassessoria@gmail.com, neste ato representada pelo senhor **ANDERSON JOSE PALMA JURADO**, brasileiro, empresário, assessor em gestão pública de turismo, portador da Cédula de Identidade RG nº 40.382.728-0 SSP/SP e inscrito no CPF/MF nº 344.023.168-20, residente e domiciliado na cidade de Avaré/SP [...] **Agora se leia: [...]** e de outro lado a empresa **ANDERSON JOSÉ PALMA JURADO ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 59.941.012/0001-63, com sede na Rua Miguel Pizza, nº 69 - Bairro Residencial São Rogério - Avaré/SP - CEP 18.706-732, Telefone: (14)99754-8040, e-mail: asturassessoria@gmail.com, neste ato representada pelo senhor **ANDERSON JOSÉ PALMA JURADO**, brasileiro, empresário, assessor em gestão pública de turismo, portador da Cédula de Identidade RG nº 40.382.728-0 SSP/SP e inscrito no CPF/MF nº 344.023.168-20, residente e domiciliado na cidade de Avaré/SP [...]. Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/21 - PROCESSO Nº 330/21 (Contrato nº 168/21)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e o locador **JOSÉ MIGUEL BERNA**, locação de imóvel para instalação do Departamento de Saúde e Segurança do Servidor DESS, situado a Rua Pará, 673, bairro Vila Ayres, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de setembro de 2026**, no valor global de **R\$ 68.616,84 (sessenta e oito mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/24 - PROCESSO Nº 096/24 (Ata de Registro nº 393/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **QUARTIMED HOSPITALAR LTDA - EPP**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de materiais de Curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde, com

prorrogação do prazo de vigência contratual até **15 de outubro de 2.026**, no valor global de **R\$ 60.440,00 (sessenta mil, quatrocentos e quarenta reais)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/24 - PROCESSO Nº 096/24 (Ata de Registro nº 394/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de materiais de Curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **15 de outubro de 2026**, no valor global de **R\$ 419.400,00 (quatrocentos e dezenove mil e quatrocentos reais)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/24 - PROCESSO Nº 096/24 (Ata de Registro nº 395/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **DOVALLE HOSPITALAR LTDA - ME**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de materiais de Curativos para atender o Programa da Secretaria Municipal da Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **15 de outubro de 2026**, no valor global de **R\$ 155.400,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos reais)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/24 - PROCESSO Nº 184/24 (Ata de Registro nº 353/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA EPP**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de setembro de 2026**, no valor global de **R\$ 8.969,75 (Oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/24 - PROCESSO Nº 184/24 (Ata de Registro nº 356/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **SR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de setembro de 2026**, no valor global de **R\$ 11.832,00 (Onze mil, oitocentos e trinta e dois reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/24 - PROCESSO Nº 184/24 (Ata de Registro nº 357/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **MERCANTIL TOMASETTO LTDA ME**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de setembro de 2026**, no valor global de **R\$ 9.148,00 (nove mil, cento e quarenta e oito reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/24 - PROCESSO Nº 184/24 (Ata de Registro nº 360/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **PRO4 ESPORTES COMÉRCIO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de setembro de 2026**, no valor global de **R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/24 -PROCESSO Nº 184/24 (Ata de Registro nº 363/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **COMERCIAL MUNICK LTDA EPP**, responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de material esportivo e jogos lúdicos para atender as atividades da Casa de Acolhimento Municipal, Centro Dia do Idoso e do Centro de Convivência do Idoso, sendo estes equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de setembro de 2026**, no valor global de **R\$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Advertências / Notificações

Notificações

COMUNICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

MULTAS

Nº 0159/25 - RUA MIRASSOL - ABGC - LEI 332/1995
Nº 0160/25 - RUA MANECO AMÂNCIO - MVJ-LTDA - LEI 841/2006
Nº 0161/25 - RUA ANTÔNIO RODRIGO PORTO - TV - LEI 841/2006
Nº 0162/25 - RUA ANHANGUERA - MJG - LEI 841/2006
Nº 0163/25 - RUA IOIÔ DE FREITAS - LS - LEI 841/2006
Nº 0164/25 - RUA SANTA CATARINA - VABG - LEI 332/1995
Nº 0165/25 - RUA BRASÍLIA - MPSF - LEI 879/2006
Nº 0166/25 - RUA PROFESSOR AMORIM - OB - LEI 841/2006
Nº 0167/25 - RUA ESPÍRITO SANTO - BLP - LEI 332/1995
Nº 0168/25 - RUA NICOLA FERREIRA - SABESP - LEI 1765/2014
Nº 0169/25 - RUA VENCESLAU C. BELINATO - FFPN - LEI 332/1995
Nº 0170/25 - RUA VENCESLAU C. BELINATO - FFPN - LEI 332/1995
Nº 0171/25 - RUA VENCESLAU C. BELINATO - FFPN - LEI 332/1995
Nº 0172/25 - RUA VENCESLAU C. BELINATO - FFPN - LEI 332/1995
Nº 0173/25 - RUA VENCESLAU C. BELINATO - FFPN - LEI 332/1995
Nº 0174/25 - RUA VENCESLAU C. BELINATO - FFPN - LEI 332/1995
Nº 0175/25 - RUA SANTOS DUMONT - ASMC - LEI 332/1995
Nº 0176/25 - RUA JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA COELHO - APS - LEI 841/2006

NOTIFICAÇÕES AUSÊNCIA DE LIMPEZA (LEI 332/95)

1219/25 - RUA SUÍÇA, S/Nº - 4.199.001.000 - SAC
1222/25 - RUA GRÉCIA, S/Nº - 4.222.002.000 - SCAB-LTDA
1223/25 - RUA HUNGRIA, S/Nº - 4.225.016.000 - DRBJ
1224/25 - RUA KIEV, S/Nº - 4.228.015.000 - JASR
1225/25 - RUA OSLO S/Nº - 4.232.017.000 - FFPN
1226/25 - AVENIDA PROFESSOR CELSO FERREIRA DA SILVA, S/Nº - 4.221.006.000 - HA
1227/25 - RUA BUDAPEST, S/Nº - 4.230.009.000 - RLF
1228/25 - RUA GENTIL FERREIRA PIRES, S/Nº - 4.331.007.000 - ISH-LTDA
1235/25 - ALAMEDA DAS ROSAS, S/Nº - 4.429.004.000 - FGRC

1236/25 - ALAMEDA DAS RODAS, S/Nº - 4.429.005.000 - KKA
1237/25 - RUA ANTOLINO AGUILLAR CAMPOS, S/Nº - 4.429.006.000 - AS
1238/25 - RUA ANTOLINO AGUILLAR CAMPOS, S/Nº - 4.429.007.000 - EMA
1239/25 - ALAMEDA DOS IPÊS, S/Nº - 4.429.008.000 - ACG
1240/25 - RUA MAGNÓLIA PIMENTEL, S/Nº - 4.429.009.000 - GEI-LTDA
1245/25 - RUA ZURIQUE, S/Nº - 4.292.025.000 - DON
1246/25 - RUA MEDITERRÂNEO, S/Nº - 4.257.013.000 - LHCJO
1247/25 - RUA VARSÓVIA, S/Nº - 4.250.008.000 - FYS
1264/25 - RUA SOFIA, S/Nº - 4.249.001.000 - NGDF
1265/25 - RUA SOFIA, S/Nº - 4.249.004.000 - NGDF
1266/25 - RUA SOFIA, S/Nº - 4.249.005.000 - NGDF
1267/25 - RUA SOFIA, S/Nº - 4.249.006.000 - NGDF
1269/25 - RUA SOFIA, S/Nº - 4.249.008.000 - NGDF
1270/25 - RUA SOFIA, S/Nº - 4.249.009.000 - NGDF
1276/25 - RUA ANTÔNIO GONÇALVES GUERRA, S/Nº - 5.139.001.000 - MBCDAR
1277/25 - RUA ANTÔNIO GONÇALVES GUERRA, S/Nº - 5.139.002.000 - MBCDAR
1278/25 - RUA ANTÔNIO GONÇALVES GUERRA, S/Nº - 5.139.003.000 - MBCDAR
1279/25 - RUA SAMUEL WAINER, S/Nº - 5.204.001.000 - RA-LTDA
1280/25 - RUA EURÍPEDES BARSANULFO, S/Nº - 5.153.018.000 - EMAPA
1282/25 - RUA NECO DIAS, S/Nº - 5.187.025.000 - CCN
1283/25 - RUA CONGETA DE AGOSTINI ARCA, S/Nº - 5.189.029.000 - FFPN
1285/25 - RUA PAULO PASCHOAL, S/Nº - 5.191.026.000 - ELDR
1286/25 - RUA MANOEL VIEIRA DA CUNHA, S/Nº - 5.192.014.000 - AB
1289/25 - RUA JOÃO ZANDONÁ FILHO, S/Nº - 5.177.005.000 - MFSCF
1290/25 - RUA LUIZ JOSÉ ALVES, S/Nº - 5.175.018.000 - AMPJ
1292/25 - RUA MAJOR TELMO COELHO FILHO, S/Nº - 5.128.021.000 - LAN
1293/25 - RUA MAJOR TELMO COELHO FILHO, S/Nº - 5.128.044.000 - LAN
1299/25 - RUA JOÃO GOMES DE OLIVEIRA, S/Nº - 5.271.030.000 - MTAC
1302/25 - RUA EMÍLIO LOMBARDI, S/Nº - 5.261.012.000 - JAM
1303/25 - RUA EMÍLIO LOMBARDI, S/Nº - 5.262.028.000 - AAPS
1305/25 - RUA EMÍLIO LOMBARDI, S/Nº - 5.260.028.000 - MIC
1314/25 - RUA WELLINGTON DE PAULA ASSIS, S/Nº - 5.277.035.000 - OMSO
1319/25 - RUA LUIZ CARLOS MONTEBUGNOLLI CHAIM,

S/Nº – 5.280.041.000 – RVF
1320/25 – RUA EGENI CURIATTI AMARAL LEITE, S/Nº –
5.284.011.000 – LMS

NOTIFICAÇÕES DIVERSOS

1218/25 – RUA MARCOS TAMASSIA, S/Nº –
4.334.010.000 – AMGO
1213/25 – AVENIDA SANTA RITA DE CÁSSIA, S/Nº –
H.004.001.000 – CWBJEI-LTDA
1244/25 – RUA COÍMBRA, S/Nº – 4.292.013.000 – MJSL
1251/25 – RUA NICOLA PIZZA, S/Nº – 5.172.009.000 –
EWPB
1252/25 – RUA RIO DE JANEIRO, S/Nº – 1.001.005.000 –
JAH
1253/25 – RUA MINAS GERAIS, S/Nº – 1.026.013.000 –
EFESB
1254/25 – RUA MATO GROSSO, S/Nº – 3.013.038.000 –
CAS
1255/25 – RUA MINAS GERAIS, S/Nº – 4.047.010.000 –
ZPP
1256/25 – RUA RIO DE JANEIRO, S/Nº – 1.001.007.000 –
FC
1259/25 – RUA MINAS GERAIS, S/Nº – 1.057.009.000 –
RCB
1261/25 – RUA SÃO PAULO, S/Nº – 4.044.011.000 –
ABCB
1281/25 – RUA EURÍPEDES BARSANULFO, S/Nº –
5.153.017.000 – JFSS
1298/25 – AVENIDA JOÃO VICTOR DE MARIA, S/Nº –
3.095.035.000 – JP
1310/25 – RUA FELIPE LICATI, S/Nº – 5.270.007.000 –
MAAA
1316/25 – RUA LUIZ CARLOS MONTEBUGNOLLI, S/Nº –
5.273.002.000 – EFR

NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO

1263/25 – RUA MIGUEL CHIBANI, S/Nº – 3.290.039.000
– MS
1271/25 – RUA DO CALVÁRIO, S/Nº – 4.286.021.000 –
ACS
1274/25 – RUA JOÃO ROBERTO KERNBEIS, S/Nº –
3.283.014.000 – LCE
1294/25 – AVENIDA JOSÉ SALIM CURTIATI, S/Nº –
4.678.022.000 – PRS

OFÍCIOS

0116/25 – RUA ANTÔNIO JACINTO BARBOSA – DAOV –
COMUNICADO/SOLICITAÇÃO
0120/25 – RUA DONA CONCEIÇÃO DE LIMA PEREIRA –
AAP – COMUNICADO

NOTIFICAÇÃO ISS CONSTRUÇÃO

CADASTRO: G.073.016.000 – TRAVESSA 26 – LOTE 16 –
QUADRA 55 – LFOV
CADASTRO: G.074.013.000 – RUA 24 – LOTE 13 –
QUADRA 56 – LCG